
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑIAS mana

 

0028292
RESOLUCION No 07-G-DIC-

JUAN TRUJILLO ESPINEL
INTENDENTE DE COMPANIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO

QUE el 19 de noviembre de 2007 se ha otorgado ante el Notario Intenno Vigesimo Segundo del canton
Guayaquil, la escntura publica de reforma del estetuto de la compañra FISA FUNDICIONES INDUSTRIALES -
SA,

QUE el señor economista Femando Diaz Campuzano en su calidad de Gerente General de la compañia,
son el patrocimo de la señora dociora Patricia Martinez Newra ha presentado copias de dicha escritura, la misma
que reune los requisttos deley,

QUE sl Departamento Juridico de Compañias, ña emitido intorme favorable No, SC-G-49-07-1638, de 13
de diciembre de 2007, para la aprobacion solicitada,

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Supenntendente de Compañias mediante
Y Resoluciones Nos ADM-03086 de 26 de marzo de 2003, ADM-93172 de 14 de mayo de 2003, y ADM-07083 de

9 de aonl de 2007,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO- APROBAR a) el capital autorizado de la compañia FISA FUNDICIONES
INDUSTRIALES $ A, en VEINTE MILLONES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA,y, b)
la reforma del estatuto constarte en la refenda esentura

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Notario V.gésimo Segundo del canton Guayaquil, al margen
de la matriz de la escntura publica que se aprueba, tome nota del contenico de la presente Resolucion y siente
razon de esta anotación

: ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Registrador Mercantil del canton Guayaquil a) inscnba la
, reienda escritura publica junto con la presente Resolución, archive una Copia de dicha escritura y devuelva las
? restantes con la razon de la inscnpción que se ordena y b) cumpla ias demas presenperwnes contenidas en la -
, Ley de Registro

; ARTÍCULO CUARTO - DISPONER que el Notano Sexto del canton Guayaquil, anote al margen de la
) matriz de la escntura publica del 6 de juruo de 1969, por la cual se constituyo la compañia en referencia, que ha

procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura publica que se aprueba por la presente Resolucion y
: siente razon de esta anotación

ARTICULO QUINTO - DISPONER que un extracto de la indicada escritura publica se publique por una
vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia Un ejemplar de la

puolicación debera entregarse a este Despacho

CUMPLIDO,vuelva el expediente

COMUNIQUESE - DADAy firmada en 13 Shoenntendencia de Compañias, en Guayaquil, a

De conformidad conel numeral5 del Artjadlo 18 de la Ley

Notarial Vigente. DOY FE Que la foiécopj precedente, 19 DIC 2007

Que consta d Le jas, es exacta al
inal el.La xp a levolvi alXL

 

  

 

documento origi
interesado.- Guayaquil,

él a Ab Juan Trujillo Espinel
Az INTENDENTE DE COMPAÑIAS

a 'b..Jorge,V Quevedo DE GUAYAQUIL
Notario Vig a Segundo   a] Regopegaron Guayaquil

oralia
Exp No 4881
Trámte * 39482 (2007) .
Es .

 

 


